

Marca - Modelo

SEAT/CUPRA LEON ST (KL) (19-)

Atributos de la Valoración

Estado Abierta

Atributos vehículo

Kilómetros 83.698

Equipamiento

Manual

FECHA FABRICACIÓN 21/08/2024
CLIMATIZACIÓN S/CALEFACTOR ESTACIONAMIENTO - 9M0
LUCES FAROS ANTINEBLA - 8WB
LUCES FAROS LEDS - 8IT
ASIENTOS REPOSABRAZOS DL CENTRAL - 6E3
ADAS SISTEMA APARCAMIENTO ASISTIDO TRASERO - 7X1
VOLANTE Y MANDOS VOLANTE MULTIFUNCION - 2ZA
ADAS LIMITADOR VELOCIDAD - 8T9
VOLANTE Y MANDOS PEDALES ESTANDAR - VF0
INYECCION MULTIPUNTO 1395CC 110KW (150) - DJKA
GENERAL MOTOR OTTO 4 CILINDROS 1,4L/MOTOR 04E.A - TL1
FRENOS DISCOS DE FRENO DL 312X25 MM - 1ZA
LLANTAS ALE 7.0JX16" - C2F
SEGURIDAD SISTEMA "PRE-SAFE" BASICO+DL - 7W2
VERSION GAMA 2023 - 2023
AUDIO/MULTIMEDIA PANTALLA MULTIFUNCION/ORDENADOR DE ABORDO "FPK" MEDIUM - 7J2
ACABADO TECNICO CONFORT SUPERIOR - A8M
EMBELLECEDORES EMBELLECEDORES EXT ESTANDAR - 4ZA
TECHO SIN HUECO EN EL TECHO - 3FA
ASIENTOS DELANTEROS NORMALES - Q1A

VIN Decoder

Nº SERIE 2023001699

Automático

POSICION DEL VOLANTE TRAFICO POR LA DERECHA - AV1
ESPAÑA ESPAÑA - B15
POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - L0L

GENERALES PARAGOLPES DEPORTIVO - 2JK
ASIENTOS DL IZ REGULABLE ALTURA - 3L1
TAPICERIA/LINEA INT ASIENTOS NEGRO/MARRON - AQ
COMBUSTIBLE PROPULSION NO ALTERNATIVA - 0K0
MANUAL 6 VELOCIDADES - G0K
GENERALES SIN INSERCIONES - 6F0
ADAS ASISTENTE CAMBIO CARRIL - 6I1
SEGURIDAD AIRBAG COND/ACOM C/DESACT AIRBAG ACOMPAÑANTE - 4UF
INSTRUMENTACION CONSOLA TABLERO DE A BORDO ESTANDAR - 4N6
GENERAL MOTOR OTTO 4 CIL 1,4L/110 KW(TSI)/MOTOR:TL9/TL1/T_8 - DG6
NEUMATICOS 225/45 R 17..W
TRANSMISION TRACCION DL - 1X0
ASIENTOS REPOSACABEZAS REGULABLE - 5ZF
ASIENTOS CINTURON DL AUTO 3 PUNTOS C/TENSOR S/AJUSTE ALTURA - 3QE
INSTRUMENTACION CONSOLA CUADRO INSTR CUENTA KM - U5A
TAPICERIA/LINEA INT TAPICERIA TELA - N7C
LUCES PILOTO TR C/LEDS - 8SP
CRISTALES LUNAS LAT Y TR ATERMICAS - 4KC
SEGURIDAD AIRBAG COND/ACOMP/LAT DL Y TR/CORTINA - 6C4
ASIENTOS S/CALEFACCION - 4A0

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS
RANCHERA FAMILIAR - K8D

Piezas

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
5FB941773A	Faro iz	1,00	886,00			886,00
5FB941774A	Faro dr	1,00	886,00			886,00
5FA807217 GRU	Paragolpes dl	1,00	613,00			613,00
5FA821021C	Aleta dl iz	1,00	263,00			263,00
5FA821022A	Aleta dl dr	1,00	263,00			263,00
5FA880741L	Airbag iz techo	1,00	337,45			337,45
5FA880742L	Airbag dr techo	1,00	337,45			337,45
5FA945207G	Piloto tr iz	1,00	350,43			350,43
5FA831051B	Puerta dl iz	1,00	661,26			661,26
5FE833052C	Puerta tr dr	1,00	624,75			624,75
5FG857003N WXY	Tablero instrumentos	1,00	713,81			713,81
1EA959655EF	Ud control airbag	1,00	647,77			647,77
5FA880204H	Airbag tablero	1,00	373,40			373,40
5FB880581F	Airbag interior asiento dl iz	1,00	440,83			440,83
5FA880241G	Airbag asiento dl iz	1,00	475,70			475,70
5FA880242G	Airbag asiento dl dr	1,00	475,70			475,70
5FA857705H RAA	Cinturón dl iz	1,00	127,35			127,35
5FA857706A RAA	Cinturón dl dr	1,00	176,80			176,80
5FE857805E RAA	Cinturón tr iz	1,00	61,54			61,54
5FE857805E RAA	Cinturón tr dr	1,00	61,54			61,54
5WA407152A	Brazo suspensión dl dr	1,00	189,70			189,70
3C0407366B	Rótula brazo suspensión dl dr	1,00	68,42			68,42
5WA407254A	Mangueta dl dr	1,00	406,00			406,00
225/45R1790W	Neumático dl dr	1,00	138,49			138,49
5FA601025 8Z8	Llanta rueda dl dr	1,00	404,91			404,91

Mano de obra

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
T2 69531950	Desmontar y montar Ud control airbag	0,20 h	45,00			9,00
+ 69535550	Sustituir Ud control airbag					
T2 69535550	Sustituir Ud control airbag	0,10 h	45,00			4,50
NI 01500050EM	Función guiada					
NI 69531950	Desmontar y montar Ud control airbag					
T2 69601950	Sustituir Airbag asiento dl iz	0,50 h	45,00			22,50
NI 72011900	Desmontar y montar Asiento dl iz					
NI 72191950	Desmontar y montar Conj respaldo asiento dl iz					
NI 74171950	Desmontar y montar Acolchado respaldo dl iz					
NI 74191950	Desmontar y montar Tapizado respaldo dl iz					
T2 69601950	Sustituir Airbag asiento dl dr	0,50 h	45,00			22,50
NI 72011900	Desmontar y montar Asiento dl dr					
NI 72191950	Desmontar y montar Conj respaldo asiento dl dr					
NI 74171950	Desmontar y montar Acolchado respaldo dl dr					
NI 74191950	Desmontar y montar Tapizado respaldo dl dr					
T2 69601950	Sustituir Airbag interior asiento dl iz	0,50 h	45,00			22,50
NI 72011900	Desmontar y montar Asiento dl iz					
NI 72191950	Desmontar y montar Conj respaldo asiento dl iz					
NI 74171950	Desmontar y montar Acolchado respaldo dl iz					
NI 74191950	Desmontar y montar Tapizado respaldo dl iz					
T2 69662050	Sustituir Airbag iz techo / Sustituir Airbag dr techo	0,40 h	45,00			18,00
NI 70840920	Soltar y fijar guarnecido techo					
T2 94151600	Ajustar faros LED	0,30 h	45,00			13,50





Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
+	94155550EM	Sustituir Faro dr					
T1	94155550EM	Sustituir Faro dr	0,20 h	45,00			9,00
NI	63291900	Desmontar y montar Paragolpes dl					
NI	94151600	Ajustar faros LED					
T1	94155550EM	Sustituir Faro iz	0,20 h	45,00			9,00
NI	63291900	Desmontar y montar Paragolpes dl					
NI	94151600	Ajustar faros LED					
T2	94311902	Sustituir Piloto tr iz	0,30 h	45,00			13,50
I	94311502	Ajustar Piloto tr iz					
T2	50552000	Sustituir Aleta dl iz / Sustituir Aleta dl dr	1,70 h	45,00			76,50
I	44051900	Desmontar y montar Rueda dl iz					
I	44051900	Desmontar y montar Rueda dl dr					
I	66141900EM	Desmontar y montar Pieza cierre aleta dl iz					
I	66141900EM	Desmontar y montar Pieza cierre aleta dl dr					
I	66161900	Desmontar y montar Protector pase rueda dl iz					
I	66161900	Desmontar y montar Protector pase rueda dl dr					
I	EM69050S	Soltar y fijar paragolpes dl					
T2	57511900	Desmontar y montar Puerta dl iz	0,40 h	45,00			18,00
+	57515550	Sustituir Puerta dl iz					
I	57518100EM	Ajustar Puerta dl iz					
T2	57515550	Sustituir Puerta dl iz	2,40 h	45,00			108,00
I	57515550	Desarmar/Despiezar Puerta dl iz					
NI	57511900	Desmontar y montar Puerta dl iz					
T2	58511900	Desmontar y montar Puerta tr dr	0,40 h	45,00			18,00
+	58515550	Sustituir Puerta tr dr					
I	58518100EM	Ajustar Puerta tr dr					
T2	58515550	Sustituir Puerta tr dr	2,20 h	45,00			99,00
I	58515550	Desarmar/Despiezar Puerta tr dr					
NI	58511900	Desmontar y montar Puerta tr dr					
-	T2	63291900	Desmontar y montar Paragolpes dl	0,30 h	45,00		13,50
+	63295555	Sustituir Paragolpes dl					
T2	63295555	Sustituir Paragolpes dl	1,30 h	45,00			58,50
I	63295555	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl					
NI	63291900	Desmontar y montar Paragolpes dl					
T2	GtT7401R	Reparar Puerta dl dr	1,25 h	45,00			56,25
T2	GtT7801L	Reparar Puerta tr iz	4,00 h	45,00			180,00
T2	GtT9001L	Reparar Lateral iz carrocería	8,50 h	45,00			382,50
T2	GtT9061R	Reparar Refuerzo estribo dr	8,50 h	45,00			382,50
T1	01500050EM	Función guiada	0,20 h	45,00			9,00
+	69535550	Sustituir Ud control airbag					
-	T2	40171950	Sustituir Brazo suspensión dl dr	0,50 h	45,00		22,50
I	10821910	Desmontar y montar Protector mecánica delantera					
I	40361950	Desmontar y montar Rótula brazo suspensión dl dr					
-	T2	40365550	Sustituir Rótula brazo suspensión dl dr	0,10 h	45,00		4,50
T1	40501950	Desmontar y montar Mangueta dl dr	0,80 h	45,00			36,00
+	40505550	Sustituir Mangueta dl dr					
T2	40505550	Sustituir Mangueta dl dr	0,40 h	45,00			18,00
I	40671950	Desmontar y montar Conjunto buje-rodamiento dl dr					
NI	40501950	Desmontar y montar Mangueta dl dr					
NI	46141950	Desmontar y montar Soporte pinza freno dl dr					









Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	NI 46171950	Desmontar y montar Protector disco freno dl dr					
	NI 46501950	Desmontar y montar Disco freno dl dr					
	T2 44105550	Sustituir Llanta rueda dl dr	0,30 h	45,00			13,50
	I 44059300	Equilibrar rueda dl dr					
	T2 46141950	Desmontar y montar Soporte pinza freno dl dr	0,40 h	45,00			18,00
	+ 40505550	Sustituir Mangueta dl dr					
	T2 46171950	Desmontar y montar Protector disco freno dl dr	0,10 h	45,00			4,50
	+ 40505550	Sustituir Mangueta dl dr					
	T2 46501950	Desmontar y montar Disco freno dl dr	0,10 h	45,00			4,50
	+ 40505550	Sustituir Mangueta dl dr					
-	T2 70840920	Soltar y fijar guarnecido techo	1,90 h	45,00			85,50
	+ 69662050	Sustituir Airbag iz techo / Sustituir Airbag dr techo					
	I 70671900	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B iz					
	I 70671900	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B dr					
	I 70681950	Desmontar y montar Guarnecido pilar C iz					
	I 70681950	Desmontar y montar Guarnecido pilar C dr					
	I 70691970	Desmontar y montar Guarnecido pilar D iz					
	I 70691970	Desmontar y montar Guarnecido pilar D dr					
	I 96201950	Desmontar y montar Consola techo					
	T2 58111900	Desmontar y montar Manilla exterior puerta tr iz	0,20 h	45,00			9,00
	T2 69111950	Sustituir Cinturón dl dr	0,20 h	45,00			9,00
	NI 70672000	Desmontar y montar Guarnecido pilar B dr					
	T2 69111950	Sustituir Cinturón dl iz	0,20 h	45,00			9,00
	NI 70672000	Desmontar y montar Guarnecido pilar B iz					
-	T2 69121900	Sustituir Cinturón tr iz	0,20 h	45,00			9,00
-	T2 69121900	Sustituir Cinturón tr dr	0,20 h	45,00			9,00
	T2 70181904	Desmontar y montar Tablero instrumentos	3,00 h	45,00			135,00
	+ 70185550	Sustituir Tablero instrumentos					
	I 48101950	Desmontar y montar Volante dirección					
	I 68151950	Desmontar y montar Guanteras					
	I 68171902	Desmontar y montar Consola central					
	I 69581900	Desmontar y montar Airbag volante					
	I 69671900	Desmontar y montar Airbag inf tablero					
	I 70571900	Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A iz					
	I 70571900	Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A dr					
	I 90251950	Desmontar y montar Cuadro instrumentos					
	I 91931950	Desmontar y montar Autorradio					
	I 94501950	Desmontar y montar Jgo mandos dirección					
	T2 70185550	Sustituir Tablero instrumentos	0,80 h	45,00			36,00
	NI 70181904	Desmontar y montar Tablero instrumentos					
-	T2 70672010	Desmontar y montar Guarnecido pilar B iz / Desmontar y montar Guarnecido pilar B dr	0,10 h	45,00			4,50
	T2 72012000	Desmontar y montar Asiento dl iz / Desmontar y montar Asiento dl dr	0,70 h	45,00			31,50
	T2 72191950	Desmontar y montar Conj respaldo asiento dl iz	0,30 h	45,00			13,50
	+ 69601950	Sustituir Airbag asiento dl iz					
	I 72161900	Desmontar y montar Guarnecido ext banqueta dl iz					
	T2 72191950	Desmontar y montar Conj respaldo asiento dl dr	0,30 h	45,00			13,50
	+ 69601950	Sustituir Airbag asiento dl dr					

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
I	72161900	Desmontar y montar Guarnecido ext banqueta dl dr					
T2	 74171950	Desmontar y montar Acolchado respaldo dl iz	0,10 h	45,00			4,50
+	69601950	Sustituir Airbag asiento dl iz					
T2	 74171950	Desmontar y montar Acolchado respaldo dl dr	0,10 h	45,00			4,50
+	69601950	Sustituir Airbag asiento dl dr					
T2	 74191950	Desmontar y montar Tapizado respaldo dl iz	0,30 h	45,00			13,50
+	69601950	Sustituir Airbag asiento dl iz					
I	72801900	Desmontar y montar Reposacabezas asiento dl iz					
T2	 74191950	Desmontar y montar Tapizado respaldo dl dr	0,30 h	45,00			13,50
+	69601950	Sustituir Airbag asiento dl dr					
I	72801900	Desmontar y montar Reposacabezas asiento dl dr					

Pintura

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	CHAPA						
	GtP7101L	Aleta dl iz Sustitución					
	GtP7101R	Aleta dl dr Sustitución					
	GtP7401L	Puerta dl iz Sustitución					
	GtP7801R	Puerta tr dr Sustitución					
	GtP9001L	Lateral iz carrocería Reparación (S=16) (L=0)					
	GtP7401R	Puerta dl dr Reparación (S=4) (L=0)					
	GtP7801L	Puerta tr iz Reparación (S=18) (L=4)					
	PLASTICO						
	GtP69050	Paragolpes dl Sustitución pieza imprimada Color Carrocería Completo					

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	11/03/2025	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	9.984,30 €	Subtotal Horas MO	2.067,75 €	Subtotal Horas MO	495,00 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (45,95 h)	2.067,75 €	Subtotal M.O. (11,00 h)	495,00 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	2.067,75 €	Total mano de obra	495,00 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	9.984,30 €			Subtotal material	614,17 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	9.984,30 €			Total del material	614,17 €
				Total sin descuentos	1.109,17 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	1.109,17 €
				<i>Sistema de pintura: Centro Zaragoza</i>	
				<i>Tipo de pintura: Bicapa</i>	
				Nº colores	1
Total					
Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	9.984,30 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	2.067,75 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	1.109,17 €	Base del impuesto	13.161,22 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	13.161,22 €	IVA (21%)	2.763,86 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total sin franquicia	15.925,08 €
				Total	15.925,08 €